
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 03.11.2020 № 031-06-685/0 

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование», 
утвержденную постановлением администрации города Иркутска                        
от 31 декабря 2019 года № 031-06-1063/9 

В целях уточнения объема финансирования на 2020 – 2021 годы, 
руководствуясь статьями 16, 36, 37, 52, 53 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 9 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,  
статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска  
от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1 . Вне сти в муниципальную про грамму «Обра зование» , 
утвержденную постановлением администрации города Иркутска от 31 
декабря 2019 года               № 031-06-1063/9 (далее – Программа), с 
последними изменениями, внесенными постановлением администрации 
города Иркутска                       от 17 июля 2020 года № 031-06-442/0, 
следующие изменения: 

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 
«Паспорт муниципальной программы «Образование» изложить в 
следующей редакции:  



2 

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 
«Паспорт подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной 
программы «Образование» изложить в следующей редакции:  

« О б ъ е м ы 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования 57 376 186,3 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 9 434 272,7 тыс. рублей; 
2021 год – 9 517 399,4 тыс. рублей; 
2022 год – 9 482 260,4 тыс. рублей; 
2023 год – 9 736 988,6 тыс. рублей; 
2024 год – 9 682 987,6 тыс. рублей; 
2025 год – 9 522 277,6 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города              
19 442 121,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 2 845 455,3 тыс. рублей; 
2021 год – 3 204 806,0 тыс. рублей; 
2022 год – 3 209 667,0 тыс. рублей; 
2023 год – 3 483 635,0 тыс. рублей; 
2024 год – 3 429 634,0 тыс. рублей; 
2025 год – 3 268 924,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета 
37 792 391,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 6 447 143,7 тыс. рублей; 
2021 год – 6 312 593,4 тыс. рублей; 
2022 год – 6 272 593,4 тыс. рублей; 
2023 год – 6 253 353,6 тыс. рублей; 
2024 год – 6 253 353,6 тыс. рублей; 
2025 год – 6 253 353,6 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета 141 673,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 141 673,7 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;



2 

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 
«Паспорт подпрограммы «Общее образование» муниципальной 
программы «Образование» изложить в следующей редакции:  

« О б ъ е м ы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 22 517 070,6 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 3 603 511,9 тыс. рублей; 
2021 год – 3 673 736,6 тыс. рублей; 
2022 год – 3 918 183,6 тыс. рублей; 
2023 год – 3 835 645,5 тыс. рублей; 
2024 год – 3 753 196,5 тыс. рублей; 
2025 год – 3 732 796,5 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города              
7 354 714,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 1 033 473,0 тыс. рублей; 
2021 год – 1 155 171,0 тыс. рублей; 
2022 год – 1 399 618,0 тыс. рублей; 
2023 год – 1 317 250,0 тыс. рублей; 
2024 год – 1 234 801,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1 214 401,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета      
15 162 356,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 2 570 038,9 тыс. рублей; 
2021 год – 2 518 565,6 тыс. рублей; 
2022 год – 2 518 565,6 тыс. рублей; 
2023 год – 2 518 395,5 тыс. рублей; 
2024 год – 2 518 395,5 тыс. рублей; 
2025 год – 2 518 395,5 тыс. рублей »;



2 

4) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 4 
«Паспорт подпрограммы «Дополнительное образование и занятость 
детей» муниципальной программы «Образование» изложить в следующей 
редакции: 

« Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 30 198 676,5 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 5 024 414,0 тыс. рублей; 
2021 год – 5 064 784,1 тыс. рублей; 
2022 год – 4 787 358,1 тыс. рублей; 
2023 год – 5 135 178,1 тыс. рублей; 
2024 год – 5 163 626,1 тыс. рублей; 
2025 год – 5 023 316,1 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города               
7 444 289,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 1 005 635,5 тыс. рублей; 
2021 год – 1 279 417,0 тыс. рублей; 
2022 год – 1 041 991,0 тыс. рублей; 
2023 год – 1 400 220,0 тыс. рублей; 
2024 год – 1 428 668,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1 288 358,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета       
22 612 713,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 3 877 104,8 тыс. рублей; 
2021 год – 3 785 367,1 тыс. рублей; 
2022 год – 3 745 367,1 тыс. рублей; 
2023 год – 3 734 958,1 тыс. рублей; 
2024 год – 3 734 958,1 тыс. рублей; 
2025 год – 3 734 958,1 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета 141 673,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 141 673,7 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;



2 

5) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 5 
«Паспорт подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере 
образования» муниципальной программы «Образование» изложить в 
следующей редакции: 

6) Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
Приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2 . О т д е л у д о к у м е н т а ц и о н н о г о о б е с п е ч е н и я и а р х и в а 
организационного управления аппарата администрации города Иркутска 
внести в оригинал муниципальной программы «Образование», 
утвержденной постановлением администрации города Иркутска от 31 

 « О б ъ е м ы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 3 220 296,6 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 564 010,2 тыс. рублей; 
2021 год – 538 225,7 тыс. рублей; 
2022 год – 536 010,7 тыс. рублей; 
2023 год – 527 350,0 тыс. рублей; 
2024 год – 527 350,0 тыс. рублей; 
2025 год – 527 350,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города             
3 202 975,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 564 010,2 тыс. рублей; 
2021 год – 529 565,0 тыс. рублей; 
2022 год – 527 350,0 тыс. рублей; 
2023 год – 527 350,0 тыс. рублей; 
2024 год – 527 350,0 тыс. рублей; 
2025 год – 527 350,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета       
17 321,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 8 660,7 тыс. рублей; 
2022 год – 8 660,7 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;

 « О б ъ е м ы 
финансирования 
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств бюджета города                 
1 440 142,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 242 336,6 тыс. рублей; 
2021 год – 240 653,0 тыс. рублей; 
2022 год – 240 708,0 тыс. рублей; 
2023 год – 238 815,0 тыс. рублей; 
2024 год – 238 815,0 тыс. рублей; 
2025 год – 238 815,0 тыс. рублей »;



2 

декабря 2019 года № 031-06-1063/9, информационную справку о 
внесенных настоящим Постановлением изменениях. 

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города 
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с 
приложением. 

4 . Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н. 
Болотов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

